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hvorfor skal man så ikke gøre det, når der skal 
laves arbejde for kommunerne og for regioner- 
ne? 

: Kl. 12:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:29 
Bent Bøgsted (DF): 
Selvfølgelig står vi bag, at staten skal overholde 
konventionen. Det gælder også regionerne og 
kommunerne, og derfor er det også, jeg siger, at 
jeg synes, at det er vigtigt at få undersøgt, hvor 
mange der overholder den her konvention, og 
hvorfor de eventuelt ikke overholder den. Er det 
sådan, at der er kommuner eller regioner, der 
faktisk ikke er klar over, at konventionen findes? 
Det er jo også en mulighed, man skal ikke ude- 
lukke noget som helst i det spil. 

Det er trods alt en gammel konvention, og 
der sker jo en udskiftning hele. tiden ude i kom- 
munerne, så det kan godt være, at der er kom- ; 
met nogle nye, der heller ikke kender den kon- 
vention. Derfor synes jeg også, at det er vigtigt, 
at vi, før vi tager yderligere et skridt, får tinder- 
søgt, hvordan den her konvention fungerer i 
praksis i stat, region og kommune. Eftérlever 
man den, eller gør man ikke, og hvorfor efterle- 
ver man ikke konventionen? Det er det, som jeg 
mener er vigtigt, at få undersøgt, før vi tager en 
endelig beslutning om det her. ; ' 

, . Kl. 12:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning fra hr. 
Bjarne Laustsen. 

Kl. 12:30 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne anholde det med, at noget, der er 
fra 1956, er gammelt;, det er ikke gammelt, det er 
bare klogt. 

Jeg synes båre, at det er lidt hyklerisk, for vi 
ved udmærket godt, hvorfor det er sådan, at 
nogle kommuner og regioner måske ikke lever 
op til det her, og det skyldes det, nogle kalder 
tid, og andre kalder penge. Og jeg tror, at det er 
pengene, der spiller ind. 

Hvis der ikke er konsekvenser på det her om- 
råde, kommer man jo til at beskytte nogle, i form 
af at de bare kan udbyde noget og det så senere 
viser sig, at det bliver til meget lav timeløn. Og 
så får vi en konkurrenceforvridning, så beskyt- 
ter man ikke den lille mand, den lille danske 
lønmodtager, og man beskytter heller ikke de 
virksomheder, der gør det godt., 

Det kan godt være, at vi skal undersøge tin- 
gene meget grundigt i udvalgsarbejdet, det er 홢 
jeg helt med på, men jeg forstår simpelt hen ikke 
synspunktet. Hvis man støtter dét ene sted, 
hvorfor gør man dét så ikke det andet sted? 

Kl. 12:30 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. : ; ? 

홢 Kl. 12:30 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen det ér heller ikke sådan, at vi synes, at det 
er rigtigt, at man skal underbyde, jeg tror aldrig 
nogen sinde, at vi har sagt, at det skal være så- 
dan. 

Jeg håber ikke, at jeg skal rette mig efter de 
her lamper, for de er både gule og røde lige for 
tiden, så det er ikke til at vide ... 

, . : Kl. 12:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det er mig, der har gjort noget galt. Værsgo. 

- Kl. 12:31 
Berit Bøgsted (DF): : 
Det, der ligger i det her, er, at jeg gerne vil være 
sikker på, at vi ikke laver en unødvendig lovgiv- 
ning, hvis der er noget, der gælder i foryejen. Al- 
lerede nu kan jeg forstå, at det, der er vedtaget i 
L 36, ikke er godt nok, for man skal have lavet 
noget nyt; der gør, at udenlandske arbejdstagere 
skal overholde lovgivningen. 

Derfor er det også nødvendigt at få undersøgt 
den her konvention. Er den brugbar? Er den god 
nok, som den er? Er det den, vi skal se på, så vi 
kan få den til at virke, som den er? Eller ender 
det méd, at den er total ligegyldig og vi, skal ha- 
ve lavet noget lovgivning? Det er det, jeg regner 
med at sådan en undersøgelse af konventionen 
kan v i s e . .  

.. 홢. 홢 ... 홢 , . Kl. 12:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Line Bar- 
fod. , 홢 홢홢 . ......' r 

홢 ; ; , Kl. 12:31 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at hr. Bent Bøgsted siger, at Dansk 
Folkeparti er enig i intentionen om, at det offerit- 
lige ikke skal gå ud og være med til at underby- 
de løn- og arbejdsvilkår. Hvis Dansk Folkeparti 
vil stemme for det her forslag, vil der være fler- 
tal for det. Derfor er det jo ret væsentligt, om 
Dansk Folkeparti faktisk også vil gøre sine pæne 
ord til handling. Her har man faktisk en mulig- 
hed for at gøre noget aktivt for at forhindre so- 
cial dumping, her er der faktisk en mulighed for 
at lave en lov, der gør, at man ikke bare henstil- 


